canabum sufficere praedicabas (autveriusdementabas), hyperbole forsan,ut sem-

per, usus, sed temeraria, sed audaci supra modum, sed truci, sed impia. Non est,

mi frater, non est sic temere, si divo credimus Paulo, ante tempus judicandum,

quod veniet Dominus qui ct illuminabit abscondita tcnebrarum, et manifestabit

consilia cordium : Christus quoque ipse, Judex vivorum et mortuorum a Deo
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patre constitutus, temerariam cjusmodi proxinii condenmationem apud Matthse- Mary.

'

um christiano honiini mihi sustulisse videtur, quum inquit ;
' Nolite condemnare,

lie condemnemiiii,' nee tanti flagitii subticenspoenam ; ' Quo ciiim (inquit) judicio ^-^
judicatis, eo judicabitur de vobis, et qua mensura metimini, ea metientur vobis ^555.

et alii,' Volo hominum vitia taxari, volo sua scelera populo prsedicari, annun-

ciari, revelari, et (si fieri possit) ob oculos poni, non debaccbari in homines

eosque absentes, non poni lucem tenebras, et tenebras lucem, non dici bonum
malum, et malum bonum, dulce amarum, et amarum dulce. Quod si fit, veren-

dum ne dum alius alium mordemus et devoramus, vicissim alius ab alio consu-

memur. An ista parcius, imo modestius viris objicienda, ipse videto.

Novimus et qui le, transversa tuentibus hircis,

Et quo (sed faciles Nympbre risere) sacello.

Heu, heu, Latimere, quaj te dementia cepit, ut mentireris (dixissem przedi-

cares), plures longe in Cbristi ecclesia fures esse, quam pastores, plures hoedos

quam oves ? Non sic Cyprianus ille, non sic. Sed quid ? ' Est,' inquit, ' Deus j-pg y^it.

verax, omnis autem homo mendax. Stat confessorum, hoc est (ut ipse intelligit Ecclcs.

pie) Christianorum, pars major et melior infidei sure robore, et in legis ac disci- ^*-^

plinae dominica? veritate, nee abecclesiae pace discedunt, qui se in ecclesia gratiam

consecutos de Dei dignatione meminerunt. Atque hoc ipso ampliorem conse-

quuntur fidei suns laudem, quod ab eorum perfidia segregati, qui juncti confessionis

consortio fuerint, a contagionis crimine recesserimt. Vero illuminati evangelii

lumine, pura et Candida. Domini luce radiati, tam sunt in conservanda Christi pace

laudabiles, quam fuerunt in diaboli congressione vietores.' Quje sanctissimi homi-

nis sanctissima verba ausim, te etiam reclamante, de ea ipsa, qute nunc, ecclesia

przedicare, vereque affirmare; quamubi ex confessoribus Christi filii Dei vivi de-

pinxisses, statim ubi esset gentium tenescire praedicabas. Dieebas enim, Quisquis

cum Petro Christum Dei viventis filium fatetur, Petnis est, et de ecclesia, seu,

uti ipse interpretabaris, congregatione (subdolanimirumusus ai'te, ac caeco potius

prasstigio), ac si hoc loci magis nihil ad Petrum, Christi in terris summum Vica-

rium, attineret, quam ex Christianis alium quemlibet. Esto; simus nos (ut

Origenis utar verbis) aliquo modo Petrus, si dixerimus quod dixit Petrus, ' Tu es

Christus, filius Dei vivi,' non carne et sanguine nobis revelante, sed Patre qui

est in ccelis mentem nostram illuminante : non alio dicendi genere dicemus hoec

nobis Petri competere verba, quam ipsi Petro? Absit procul, absiti Nam
secundum Christi nomen omnes qui sunt illius ' Christi ' dicuntur, dicente pro-

pheta ; ' Ut salvos faciat Christos suos. ' Item, ' Nolite tangere Christos meos.' At
turn alio longe modo hie, alio illi unctionis vocabulo insigniuntur. Sanius certe

Roterodamus, cujus imitatorem et sequacem strenuum te in nonnullis video. Is

' tu es Petrus ' et mox quae sequuntur imprimis in Romanum pontificem, ut in

Christianse fidei principem, competere ait, omnium semoto dubio, annotatione in

16 Mattha;! caput
;
quanquam plus requo Origenianffi sententis inniti ibidem

mihi videtur. Quod si dixerimus, te authore, ffiqualiter et indiscriminatim hipc

de Petro et omnibus Christianis inteUigi, ineidemus in illam Lutheranam sen-

tentiam, omnes Christianos esse sacerdotes, et ordinatum nullam potestatem

accipere, quam antea non habebat, sed deputari tantum ad licito utendum
potestate prius habita; quae sententiajam olim est ab ecclesia damnata.

Ad heec aiebas Christum, quum minima vocaret praecepta, Scribarum et Pha-

risseorum allusisse impietati, qui, ut sua eveherent et amplificarent, minima dice-

bant divina. Multum hie discors es ab Origene, Scripturarum interprete, saneque

vigilantissimo, qui homilia in Matthaeum quinta adeo non negat revera qujedam
Dei praecepta dici et esse minima, ut ex solutione et observationc eorum mini-

mum et magnum dici in regno ccelorum nihil obscure praedicet. Simul pugnat
quod tum Christus ipse seorsum a plebe et populo cum pauculis discipulis, suae

ccelestis tum solis doctrince capacibus, in monte versabatur, nihil interim cum
Scribis, nihil cum Pharisaeis tractans, ut divina ilia concione sua prorsus

indignis.

Subjunxisti christiane paiiini, ut mihi videbatur, hominemchristianumcarnis
acquiescentem desideriis non magis christianum esse, quam sit Judaeus, quam
sit Turcus. Hoc mihi non christianum, sed CEcolampadianum' sit